
Zadání citátů k seminární práci 2022 

 

Je správné vyloučit z obce (polis) člověka, který ji ohrožuje (ostrakismus). 

Hudčeková/Nagyová 

Vojtěch/Patáková 

 

Účelem státu je výchova jednotlivce. 

Chmelická/Zemková 

Haumer/Pijáček 

 

Vláda náleží těm, které společnost považuje za ctnostné (timokracie). 

Štěpán/Páníková 

 

Dobro polis je důležitější než spravedlnost pro jedince. 

Andrýzek/Jelenová 

Hadaš/Krenická 

 

Vzdělání je hodnota, proto je správné za něj platit. 

Hermann/Kudlička 

Zobalová/Ďurišová 

 

Církev nemůže být demokratická (musí být hierarchická). 

Marková/Jochová 

Kukla/Novosadová 

 

Filosofie a teologie jsou neslučitelné. 

Merčáková/Ondroušek 

Rybák/Grunová 

 

Být chudý je ctnost. 

Král/Štibor 



Coufalová/Lahodná 

 

Škola je překážkou pravého dialogu. 

Přibylová/Janicová 

 

Jestliže byly vyčerpány všechny legální prostředky, může vládce (suverén) při prosazování 

prospěšných cílů sáhnout k násilí. 

Tlapák/Štefaňák 

 

Utopie jsou pro společnost prospěšné. 

Krčmař/Vizner 

Kamarád/Kubinec 

 

Pod slovem stát se rozumí právem se řídící svrchovaná moc nad množstvím domácností a jejich 

společnými záležitostmi. 

- 

 

V něm [Leviatanovi] leží podstata státu. Abych jej vymezil, je to jedna osoba, jejíž každý čin uznává za 

svůj veliké množství lidí, závazných mezi sebou úmluvou za tím účelem, aby mohl užívati sil i 

prostředků jich všech, jak uzná za dobré, k obecnému pokoji a společné obraně všech. 

- 

 

Veliký a hlavní účel, proč se lidé spojují ve státy a poddávají se vládě, je zachování jejich vlastnictví. 

Štěrba/Pavelková 

Bončová/Mrkvičková 

 

Aby nikdo nemohl moc zneužívat, musí to být tak zařízeno, že jedna moc omezuje druhou. 

Grešová/Kašparová 

 

„laisser-faire, laissez-passer“ (nechte činit, nechte plynout) 

Brzkovský/Svozilová 

Fiala/Čermák 



 

 

Válka je pokračování politiky jinými prostředky. 

Lang/Tlusťoch 

Jaroš/Zikmund 

 

Vlastnictví je krádež. 

Jurča//Mazuch 

Smejkalová/Polťáková 

 

Každému podle svých schopností, každému podle svých potřeb. 

Janečková/Mužová 


